
 -- 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

N.°12 del Reg. 
 Data 10 gennaio 2011 

OGGETTO:  PEG provvisorio anno 2011. 
  

             
            
L’anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di  gennaio alle ore 11.00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

N° 
d’ordine 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

1 Avv. Saverio Loiero Sindaco X  
2 Sig. Giancarlo Nagero Vice Sindaco X  
3 Avv. Caterina Coppoletta Assessore  X 
4 Avv. Pietro Mancuso Assessore  X 
5 Sig. Donato Cosco Assessore  X  
6 Sig.  Francesco Rotella Assessore X  
7 Sig. Pasquale Salerno Assessore  X 

        
Partecipa il  Segretario Comunale Avv.Simona Provenzano. 
Assume le funzioni di Presidente il Sindaco, che constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare  sull’oggetto sopraindicato. 
Visto il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile del 
Servizio interessato; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato l'alt. 163, comma 3°, del Decreto Legisl ativo 18 agosto 2000, n. 267- Testo Unico delle leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali -, a mente del quale: "Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, 
l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di 
cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato:  
 
Considerato che nelle more dell'approvazione del bilancio, si rende necessario procedere alla conferma provvisoria 
dell'assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi, così come deliberata per il decorso esercizio finanziario al fine 
di evitare il blocco della gestione finanziaria corrente:  
 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione come espressi dal Responsabile del servizio e dal 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;  
 
Con votazione unanime favorevole, espressa nei  modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi di cui in premessa e stante l'urgenza di provvedere:  
I) nelle more dell'approvazione del bilancio e del Piano Esecutivo di Gestione, confermare le risorse finanziarie 
assegnate ai responsabili di area e servizi, ed entro i limiti di spesa pari ad un dodicesimo mensile, con propria 
deliberazione n 12 del26 aprile 2010, esecutiva, di cui al bilancio esercizio anno 2010:  
 
2) i responsabili di area e servizi, durante l'esercizio provvisorio, dovranno attenersi obbligatoriamente a quanto stabilito 
dall'art. 163, comma le 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  
 
Il responsabile del" Area Amministrativa curerà la trasmissione del presente provvedimento ai responsabili di area e/o 
servizi.  
 
Successivamente, con separata unanime votazione, espressa nei  modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

 
L’immediata esigibilità ai sensi dell’art. 134, ultimo comma D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE  

Avv Saverio Loiero                                                                         Avv. Simona   Provenzano                                          
 
   

   PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio On Line  il giorno 12 gennaio 2011 per rimanervi  
quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Dalla Res. Municipale  12 gennaio 2011                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                         (    Coppoletta Francesco ) 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
• è stata trasmessa in elenco in data 12 gennaio 2011 prot. n° 237             Capigruppo consiliari  (art. 125 Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)è stata trasmessa al Revisore del Conto in data_______________ prot. n°_____ 
 
 
Dalla Residenza. Municipale, 12 gennaio 2011                                
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                                     ( Coppoletta Francesco) 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
�  è divenuta esecutiva il giorno 10 gennaio 2011  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 
4,   Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267); 
 
 
 
Dalla Residenza. Municipale, 12 gennaio 2011                                         IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                              (Avv. Simona Provenzano) 

 


